
Alagoas , 03 de Abril de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO VII | Nº 1261 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                12 
 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO 17/2020 
PROCESSO: 0918-006/2019 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Objeto: o Registro de preços para eventual e futura contratação de 
empresa especializada na aquisição de ELETRODOMÉSTICOS, 
destinados a Secretaria Municipal de Educação do Município de Rio 
Largo/AL. 
 
Data de realização:22 de abril de 2020 às 09:00 h, horário de Brasília. 
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br UASG-
982853. Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de 
Brasília/DF. Informações: licitariolargo@gmail.com. 
  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE RIO LARGO 

Publicado por: 
Roberta Alves da Silva 

Código Identificador:312296CD 
 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA TAPERA 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

EXTRATO DE ATA 
 
Processo nº: 002.014.080120 
Ata de Registro de Preços nº 08/2020 
Licitação: Pregão Presencial SRP nº 02/2020 
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA TAPERA/AL, 
CNPJ nº: 12.261.228/0001-14 
Fornecedor Beneficiário: FLAVIA SANTOS FONTES EIRELI EPP, 
inscrita no CNPJ sob o no 19.137.885/0001-97 
Objeto: registro de preços para a futura e eventual aquisição de 
material de expediente e didáticos, visando atender as necessidades do 
município de São José da Tapera/AL. 
 
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata. 
 
Data de Assinatura: 13 de março de 2020. 
 
Signatários: José Antonio Cavalcante pelo Órgão Gerenciador e 
Flávia Santos Fontes pelo Fornecedor Beneficiário. 
 

Publicado por: 
Danilo Cavalcante Melo 

Código Identificador:96A56E1F 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 
EXTRATO DE ATA 

 
Processo nº: 001.014.200120 
Ata de Registro de Preços nº 10/2020 
Licitação: Pregão Presencial SRP nº 06/2020 
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA TAPERA/AL, 
CNPJ nº: 12.261.228/0001-14 
Fornecedor Beneficiário: FLAVIA SANTOS FONTES EIRELI EPP, 
inscrita no CNPJ sob o no 19.137.885/0001-97 
Objeto: registro de preços para a futura e eventual aquisição de 
material de limpeza e higiene, visando atender as necessidades do 
município de São José da Tapera/AL. 
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata. 
Data de Assinatura: 20 de março de 2020. 
Signatários: José Antonio Cavalcante pelo Órgão Gerenciador e 
Flávia Santos Fontes pelo Fornecedor Beneficiário. 

Publicado por: 
Danilo Cavalcante Melo 

Código Identificador:FB79FD99 
 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO QUITUNDE 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO QUITUNDE-
AL AVISO DE SUSPENSÃO TOMADA DE PREÇO 001/2020. 

 
AVISO DE SUSPENSÃO TOMADA DE PREÇO 001/2020. 
  
Como foi publicado no Diário Oficial dos Municípios 
Alagoanos/AMA, na edição nº 1248, ANO VII, bem como no Diário 
Oficial da União Seção 3, ISSN 1677-7069, nº 52 de forma 
respectivamente ambas publicadas no dia 17 de Março do corrente 
ano, que a TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 - OBJETO: Obras 
de Engenharia: Execução de Pavimentação e Drenagem nas ruas 
Nelson Tenório da Rocha e Rua Maria Júlia, no bairro Alto do Cristo 
Redentor no Município de São Luís do Quitunde. Com abertura para o 
dia 07/04/2020 às 09:00hs, Seguindo as orientações do Governo 
Estadual através dos decretos estaduais, de nº 69.529, de 19 de março 
de 2020, 69.530, de 19 de março de 2020 e 69.541 de 20 de março de 
2020 e 69.577, DE 28 de Março de 2020 do ENFRENTAMENTO DA 
EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO COVID 
– 19 (CORONAVÍRUS), bem como o Decreto municipal de n° 
004/2020, o qual determina o isolamento, a quarentena, a não 
locomoção e, também, a não aglomeração de pessoas. FAZ 
SABERaos interessados que a sessão Prevista para o dia 07/04/2020 
às 09:00hs, encontra-se SUSPENSA. Frisa-se que essa 
Administração estará viabilizando, meios e canais que possa de forma 
segura, uma melhor forma da realização da referida Tomada de Preço, 
sem ferir os princípios da Administração Pública. Por essa razão esse 
Presidente torna publico a referida Decisão. A íntegra decisão, poderá 
ser obtidos na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
no Edifício da Prefeitura Municipal na Praça Ernesto Gomes 
Maranhão, n° 55, Centro, São Luis do Quitunde, Alagoas. 
  
São Luis do Quitunde/AL, 02 de Abril de 2020. 

  
ALEX LINS FERNANDES 
Presidente de CPL  

Publicado por: 
Alex Lins Fernandes 

Código Identificador:0E236696 
 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA GP N.º 044/2020 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, Estado de 
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
aprovação em Concurso Público, Edital n° 01/2019, realizado em 
22/09/2019, com vista ao ato de homologação, publicado no Diário 
Oficial do Estado de Alagoas e Diário Oficial dos Municípios Alagoas 
– AMA, em 31 de janeiro de 2020. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º NOMEAR, para o cargo de MÉDICO (A) PSF, o (s) candidato 
(s) abaixo relacionado (s): 
  
Nome CPF 

GABRIELA CHAGAS TEODÓZIO PRUDÊNCIO COUTINHO 049.942.144-25 

  
Art. 2º A presente nomeação, far-se-á em caráter precário, em razão 
da pandemia pela coronavírus (COVID-19), devendo os nomeados 
realizarem os exames médicos por meio do competente profissional 
da medicina do trabalho em momento posterior, sob pena de não 
efetivação em cargo público.  


